Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2943

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº

16.01.02/2019, resultante do Pregão Presencial nº 16.01.02/2019. ORGÃO

GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO,

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 01 (um) ano. FORNECEDORES

REGISTRADOS: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA:

Maria Iraneide Peixoto de Lemos. VALOR GLOBAL: R$ 380.000,00 (trezentos e

oitenta mil reais). Jaguaribe - CE, 07 de fevereiro de 2019. Maria Zuleide Amorim

Muniz. Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência

Social do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo

ao Contrato nº 13.12.01/2018-07, decorrente do Pregão Presencial nº 13.12.01/2018,

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO

PITOMBEIRA. DOTAÇÀO(ÕES) ORÇAMENTÃRIA(S): 0908.08.244.0020.2.100 -

CREAS e 0908.08.244.0019.2.097 - BLOCO PSB (SCFV). ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire

de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe - CE,

07 de janeiro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência

Social.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna público que se

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

04.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE

CONSUMO DE ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E

SOFTWARE DIDÁTICOS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA PARA EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA

FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 20/02/2019,

às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da

data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE:

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de 2019. Rafael

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***   ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.29.002/2019-O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de

Licitação a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE

RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR E INSUMOS PARA ATENDER A

DEMANDA DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.CONTRATADA: JC

CONSTRUÇÕE LTDA - ME no valor de 16.994,31 (dezesseis mil e novecentos e

noventa e quatro reais e trinta e um centavos).FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do

artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe – CE, 08 de

fevereiro de 2019.Francisco Ronaldo Nunes-Diretor Especial do SAAE.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO

PRESENCIAL Nº 02.05.002/2019, cujo objeto é a Aquisição de peças de veículos e

geradores, bem como contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos,

para atender as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia

20/02/2019, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site:

saae.jaguaribe.ce.gov.br Jaguaribe-CE, 08 de fevereiro de 2019. Maria Ozilene Moreira

Alves – Pregoeira.

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no PROCESSO SELETIVO PÚBLICO,

promovido pelo Município de Jaguaribe, através da Secretaria Municipal de Saúde, para

preenchimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às

Endemias, conforme estabelecido no item 2 do Edital nº 001/2017, com base da Lei

Federal nº 11.350/2006, a comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão –

Diretoria de Administração, com sede na Rua Maria Nizinha Campêlo, 341 – Centro -

nesta cidade, no período de 08.02.2019 à 15.02.2019, nos seguintes horários: 8:00 às

11:30 e 13:00 às 17:00 hs., munida dos documentos exigidos pelo Edital do Processo

Seletivo Público, datado de 28 de julho de 2017, a fim de tratar de assuntos relacionados

ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS        ÁREA 01   – ESF

MAEDJA BARREIRA GOMES

ORDEM INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

01 - CARDIA LARISSE

ROCHA PINHEIRO

1º

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de fevereiro de

2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria de Diária(s) Nº 020/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Limoeiro do Norte com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO CONJUNTA

COM O OBJETIVO DE DISCUTIR E DAR ENCAMINHAMENTOS NECESSÁRIOS

A ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE 20 ANOS DOS DOIS COLEGIADOS,

NA CIDADE DE LIMOEIRO. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 08/02/2019 a

08/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem º 021/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE NOVA FLORESTA,

MINICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 84,00

(OITENTA E QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

11/02/2019 a 13/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/